E S P A Ñ O L  |  E N G L I S H
Encoders incremental FG 2 / FGHJ 2
Para accionamientos estándar en la industria pesada
Incremental encoders FG 2 / FGHJ 2
For standard drives in heavy industry
2
Task and Solution   3
Product benefi ts   4

Opción 5 V TTL (salida de señal) / Option 5 V TTL (signal output)
Geometría de fi bras en opción CFO 50 / 125 μm o 62,5 / 125 μm / Fiber geometry for option FOC 50 / 125 μm or 62.5 / 125 μm
Codifi cación / Type code
11
Tecnología de conexión / Connection technology
AK = Un sistema con caja de bornes / One system with terminal strip
AL = Un sistema con conexión CFO / One system with FOC connector
AI  =   Un sistema con toma de cañón ITT
One system with ITT-Cannon connector
AKK = Dos sistemas con caja de bornes / Two systems with terminal strip
Tipo / Type
FG  = Eje macizo / Solid shaft
FGHJ = Eje hueco / Hollow shaft
Número de pulsos / Pulse rates
600
1024
2048
Otros bajo petición / Others on request
En caso de dos sistemas indicar pulsos para ambos, p. ej. 1024/1024 o 1024/2048
With two systems, state pulse rates for both., e.g. 1024/1024 or 1024/2048
Serie / SeriesSerie / Series
Johannes Hübner Encoder incremental FG 2 / FGHJ 2 Incremental encoder FG 2 / FGHJ 2
© johannes hübner giessen 04/2020
Partner worldwide
Johannes Hübner
Fabrik elektrischer Maschinen GmbH
Siemensstrasse 7
35394 Giessen
Germany
Tel./Phone: +49 641 7969-0